
Lomatia fraxinifolia

čeleď: Proteaceae
oblasti: Queensland

Pochází z Austrálie. Roste v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky až 24m. Povrch je
olysávající. Listy jsou v mládí jednoduché, dospělé dlouhé až 65cm včetně řapíku, bývají zpeřené s
2 - 13ti lístky, řapíky dlouhé do 1cm, lístky úzce vejčité až eliptické nebo obvejčité, dlouhé 3 - 12cm,
široké 1,5 - 3,5cm, hrubě nepravidelně zubaté nebo pilovité, tupé až tupě zašpičatělé. Květenství je
terminální, dlouhé až 30cm, stopky květů dlouhé do 1cm, květy béžové nebo bílé. Plody jsou dlouhé
5 - 8cm, kožovité a obsahují 5mm dlouhá semena s 1,5 - 2cm křídlem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lomatia fraxinifolia
https://www.rostliny.net/celed/Proteaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

